[bookmark: _GoBack]Mẫu 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN DỰ TUYỂN NGHIÊN CỨU SINH NĂM 2019

Kính gửi: Viện Nghiên cứu Khoa học Y Dược lâm sàng 108

Họ và tên: ..................................................................Giới tính.........................................
Ngày, tháng, năm sinh: ..............................................Nơi sinh: .......................................
Chức vụ công tác: .............................................................................................................
Đơn vị công tác:  ..............................................................................................................
Tốt nghiệp Bác sĩ:
- Tại trường:.......................................................Năm tốt nghiệp:.............................
- Hệ đào tạo:.......................................................Xếp loại tốt nghiệp:.......................
Tốt nghiệp Cao học:
- Tại trường:.......................................................Năm tốt nghiệp:.............................
- Chuyên ngành:........................................................................................................
Đạt trình độ ngoại ngữ:...............................................Thời gian cấp:...............................
Số năm công tác trong chuyên ngành: ..............................................................................
Điện thoại liên hệ:
		- Cơ quan:  ....................................................; Di động:.........................................
		- Email: ..................................................................................................................
Địa chỉ khi cần báo tin:
- Địa chỉ cơ quan:  ....................................................................................................
- Địa chỉ nhà riêng:...................................................................................................
Đăng ký xét tuyển nghiên cứu sinh năm 2019 tại Viện Nghiên cứu Khoa học Y Dược lâm sàng 108.
Ngành/Chuyên ngành: .............................................................................................
Tôi xin thực hiện đúng các quy định đối với thí sinh, nếu trúng tuyển tôi xin hứa nỗ lực học tập, nghiên cứu thực hiện đề tài, chấp hành nghiêm túc các quy định Viện NCKH Y Dược lâm sàng 108 và quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

Ý KIẾN CỦA BỘ MÔN CHỦ QUẢN
	..........,ngày        tháng       năm 2019
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 2

	(BỘ CHỦ QUẢN)
(ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN)
--------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------------------------------------------

LÝ LỊCH KHOA HỌC

I. LÝ LỊCH SƠ LƯỢC
Họ và tên: .........................................................................., Giới tính: ............................
Ngày, tháng, năm sinh: ....................................................................................................
Nơi sinh: ..........................................................................................................................
Dân tộc: ...........................................................................................................................
Chức vụ công tác: ............................................................................................................
Đơn vị công tác: ..............................................................................................................
Địa chỉ liên lạc: ................................................................................................................
Điện thoại liên hệ: CQ:...................................NR:...........................................................
DĐ: ................................................................Fax:...........................................................
Email: ............................................................................................................................

II. QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO
1. Đại học:
Ngành học:.........................................................Hệ đào tạo:...........................................
Nơi đào tạo: .......................................................Năm tốt nghiệp:....................................

2. Sau đại học
Ngành học Thạc sĩ: ..........................................................................................................
Nơi đào tạo: .......................................................Năm tốt nghiệp:....................................

3. Ngoại ngữ (loại bằng/chứng chỉ, cấp độ, nơi học, thời gian tốt nghiệp):

III. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC
	Thời gian
	Nơi công tác
	Công việc đảm nhiệm

IV. KẾT QUẢ NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
1. Các đề tài nghiên cứu khoa học đã tham gia:
	TT
	Tên đề tài nghiên cứu/
Lĩnh vực ứng dụng
	Năm
hoàn thành
	Đề tài cấp nào
	Trách nhiệm tham gia trong đề tài

2. Các công trình khoa học (bài báo khoa học, báo cáo hội nghị  khoa học, sách chuyên khảo…) đã công bố (tên công trình, năm công bố, nơi công bố...).
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………

	XÁC NHẬN
CỦA ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN
(Ký tên, đóng dấu)
	..........,ngày        tháng       năm 2019
NGƯỜI KHAI KÝ TÊN
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------

GIẤY CHỨNG NHẬN THÂM NIÊN CÔNG TÁC

Bác sĩ:................................................................................Giới tính: ................................
Ngày, tháng, năm sinh....................................Nơi sinh:....................................................
Hiện nay đang công tác tại: …..........................................................................................
………………………………………………………………….......................................
Đã có thời gian liên tục làm việc trong chuyên ngành:.....................................................
Từ ngày............tháng............năm............ đến nay./.

............., ngày       tháng        năm 2019
XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN
(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 4

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------

BẢN KÊ KHAI QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO VĂN BẰNG NGOẠI NGỮ

Họ và tên người học: ................
Ngày/tháng/năm sinh: ................
Nơi sinh: .................
Giới tính: ........................
Khóa học: .......
Cơ sở đào tạo: ..........
Hình thức đào tạo: ............
Năm tốt nghiệp: .........
Xếp loại tốt nghiệp: ..........
Tên ngoại ngữ: ................
Quá trình đào tạo:
- Từ .../... - .../...: Sinh viên năm thứ nhất
- Từ .../... - .../...: Sinh viên năm thứ hai
- Từ .../... - .../...: Sinh viên năm thứ ba
- Từ .../... - .../...: Sinh viên năm thứ tư.

Tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm về tính trung thực về văn bằng trên của mình.

..........,ngày        tháng       năm 2019
NGƯỜI KÊ KHAI
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 5

YÊU CẦU ĐỐI VỚI ĐỀ CƯƠNG DỰ TUYỂN NGHIÊN CỨU SINH

I. NỘI DUNG:
1. Đặt vấn đề
1.1. Tính cấp thiết của đề tài nghiên cứu
- Trình bày lý do tại sao chọn đề tài, lĩnh vực nghiên cứu này?
- Những câu hỏi đặt ra cần phải trả lời khi nghiên cứu vấn đề này.
1.2. Mục tiêu nghiên cứu
- Mục tiêu tổng quát: Nêu được mục tiêu cuối cùng, chung nhất của vấn đề nghiên cứu là nhằm giải quyết vấn đề gì.
- Mục tiêu cụ thể: Xác định một số mục tiêu cụ thể cần đạt được để đạt được mục đích tổng quát.
2. Tổng quan tài liệu
Trình bày tổng quan về lĩnh vực dự định nghiên cứu, tình hình nghiên cứu trên thế giới và trong nước đã giải quyết được vấn đề gì, vấn đề gì còn tồn tại đang đặt ra cần được giải quyết.
3. Đối tượng và phương pháp nghiên cứu
- Đối tượng nghiên cứu, vật liệu, chất liệu nghiên cứu.
- Địa điểm, thời gian nghiên cứu. Đạo đức trong nghiên cứu.
- Phương pháp nghiên cứu.
4. Dự kiến kết quả
- Dự kiến kết quả nghiên cứu.
- Cơ sở khoa học của những định hướng kết quả nghiên cứu trên.
5. Dự kiến bàn luận
6. Dự kiến kết luận
7. Tài liệu tham khảo
8. Kế hoạch nghiên cứu
- Dự kiến kế hoạch các bước tiến hành triển khai nghiên cứu, thời gian thực hiện.
- Dự kiến kinh phí.
- Dự kiến những khó khăn gặp phải.

II. HÌNH THỨC:
- Trình bày trên một mặt khổ giấy trắng A4, độ dài khoảng 30 trang, sử dụng font chữ Times New Roman, cỡ 13-14 hệ soạn thảo Winword, mật độ chữ bình thường, không được nén hoặc kéo giãn khoảng cách giữa các chữ, giãn dòng đặt chế độ 1,5 lines; lề trên 3,5cm; lề dưới 3,0cm; lề trái 3,5cm; lề phải 2,0cm. Số trang được đánh ở giữa, phía trên đầu mỗi trang giấy.
- Bài luận đóng bìa mềm, cách trình bày trang bìa, phụ bìa theo mẫu sau.
- Có chữ ký xác nhận của người dự kiến hướng dẫn và lãnh đạo bộ môn của chuyên ngành dự tuyển vào trang phụ bìa.

Mẫu trang bìa:
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO  TẠO                     BỘ QUỐC PHÒNG
VIỆN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC  Y DƯỢC LÂM SÀNG 108
---------------------------------------------------

HỌ VÀ TÊN NGƯỜI DỰ TUYỂN

TÊN ĐỀ CƯƠNG NGHIÊN CỨU

Ngành/Chuyên ngành: ……………….
Mã số: ………………………...

ĐỀ CƯƠNG DỰ TUYỂN NGHIÊN CỨU SINH

HÀ NỘI – 2019

Mẫu trang phụ bìa:
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO  TẠO                     BỘ QUỐC PHÒNG
VIỆN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC  Y DƯỢC LÂM SÀNG 108
-------------------------------------------------------

HỌ VÀ TÊN NGƯỜI DỰ TUYỂN

TÊN ĐỀ CƯƠNG NGHIÊN CỨU

Ngành/Chuyên ngành: ……………….
Mã số: ………………………...

ĐỀ CƯƠNG DỰ TUYỂN NGHIÊN CỨU SINH

DỰ KIẾN NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC
1…………………
2…………………

HÀ NỘI – 2019

Mẫu 6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------

GIẤY CHẤP THUẬN HƯỚNG DẪN KHOA HỌC
CHO NGƯỜI DỰ TUYỂN NGHIÊN CỨU SINH

Kính gửi: Viện Nghiên cứu Khoa học Y Dược lâm sàng 108

Tên tôi là: ..........................................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh: .....................................................................................................
Nơi sinh: ...........................................................................................................................
Chức danh khoa học:.........................................................................................................
Học vị: ..............................................................................................................................
Chuyên ngành: ..................................................................................................................
Chức vụ công tác:..............................................................................................................
Đơn vị công tác: ...............................................................................................................

Qua tìm hiểu các quy định đối với người hướng dẫn nghiên cứu sinh theo Điều 11 Chương IV trong Thông tư số 08/2017/TT-BGDĐT ngày 04/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ;
Căn cứ vào phẩm chất đạo đức, năng lực chuyên môn cũng như đề tài/lĩnh vực dự định nghiên cứu của ông/bà .....................................................................................,
Tôi xin cam đoan có đủ các điều kiện của người hướng dẫn nghiên cứu sinh và chấp thuận làm người hướng dẫn khoa học cho đề tài luận án của ông/bà .....................
Trân trọng cảm ơn!

..........,ngày        tháng       năm 2019
NGƯỜI LÀM ĐƠN CHẤP THUẬN
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 7

THƯ GIỚI THIỆU ỨNG VIÊN DỰ XÉT TUYỂN NGHIÊN CỨU SINH
TẠI VIỆN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC Y DƯỢC LÂM SÀNG 108 NĂM 2019

Kính gửi: Viện Nghiên cứu Khoa học Y Dược lâm sàng 108

Tên tôi là: ..........................................................................................................................
Học hàm:....................................................Học vị: ...........................................................
Chức vụ: ...........................................................................................................................
Đơn vị công tác: ...............................................................................................................
Liên hệ qua:
- Điện thoại cơ quan: ...............................; ĐT di động .........................................
- Email: ..................................................................................................................

Tôi đã có thời gian trên 6 tháng công tác, cùng hoạt động chuyên môn với ông/bà:  ................................................................... và có một số nhận xét, đánh giá về năng lực, phẩm chất của ông/bà ........................................................, cụ thể như sau:
a) Phẩm chất đạo đức, đặc biệt đạo đức nghề nghiệp: ...........................................
b) Năng lực hoạt động chuyên môn: ......................................................................
c) Phương pháp làm việc:.......................................................................................
d) Khả năng nghiên cứu:.........................................................................................
đ) Khả năng làm việc theo nhóm:...........................................................................
e) Điểm mạnh và yếu của người dự tuyển:.............................................................
g) Triển vọng phát triển về chuyên môn:................................................................
h) Trình độ ngoại ngữ để tham khảo tài liệu, tham gia hoạt động quốc tế về chuyên môn phục vụ nghiên cứu khoa học và thực hiện đề tài luận án:...........................
 ...............................................................................................................................
i) Những nhận xét khác: ....................................................................................................

Với những phẩm chất đạo đức, năng lực chuyên môn như trên, ông/bà ....................... hoàn toàn đủ khả năng làm nghiên cứu sinh.

Tôi xin trân trọng giới thiệu ông/bà: ........................................................................... đến Viện NCKH Y Dược lâm sàng 108 để đăng ký xét tuyển nghiên cứu sinh năm 2019.
Chân thành cảm ơn!

..........,ngày        tháng       năm 2019
NGƯỜI GIỚI THIỆU
(Ký và ghi rõ họ tên)